
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir 
saugomi Juridinių 
asmenų registre, 
kodas 188659752 

 

     

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms  
 
  

     Nr.  
 

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL SOLIDARUMO ĮNAŠO APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO 

 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. gruodžio 15 d. priėmė Lietuvos 

Respublikos įstatymą Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo Nr. XIV-1680 (toliau — 
Įstatymas), kuriuo nustatė Reglamente (ES) 2022/1854 nurodytų priemonių įgyvendinimą 
Lietuvos Respublikoje, Reglamentą (ES) 2022/1854 įgyvendinančių institucijų ir kitų subjektų 
įgaliojimus, surinktų lėšų administravimą ir panaudojimą, siekiant Reglamento (ES) 2022/1854 1 
straipsnyje nustatytų tikslų. 

Įstatymu nuo 2023 m. sausio 1 d.  Reglamento (ES) 2022/1854 2 straipsnio 17 punkte 
apibrėžtoms Europos Sąjungos įmonėms ir nuolatinėms buveinėms, vykdančioms veiklą žalios 
naftos, gamtinių dujų, anglių ir naftos perdirbimo sektoriuose ir įpareigotoms mokėti skaidrumo 
įnašą (toliau — solidarumo įnašo subjektai), nustatoma prievolė mokėti solidarumo įnašą.  

 Solidarumo įnašo apskaičiavimo bazė ir solidarumo įnašas apskaičiuojami už 2023 metais 
prasidėjusius mokestinius metus. Skaičiuojant solidarumo įnašo subjektų pelno perviršį ir (ar) jų 
mokėtiną solidarumo įnašo dydį, vadovaujamasi Pelno mokesčio įstatymo nuostatomis. 

Jeigu solidarumo įnašo subjektas už 2023 metais prasidėjusius mokestinius metus, 
vadovaudamasis Pelno mokesčio įstatymo 11 straipsnyje nustatyta tvarka, apskaičiuoja 
apmokestinamąjį pelną ir šį pelną mažina taikydamas Pelno mokesčio įstatymo 461 straipsnio 2 
dalies nuostatas, solidarumo įnašas skaičiuojamas nuo Pelno mokesčio įstatymo 11 straipsnyje 
nustatyta tvarka apskaičiuoto apmokestinamojo pelno, sumažinto pagal Pelno mokesčio įstatymo 
461 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatas apskaičiuota išlaidų suma. 

Solidarumo įnašo subjektai, laikydamiesi Pelno mokesčio įstatyme nustatytų pelno 
mokesčio deklaravimo ir sumokėjimo terminų (t. y. pasibaigus mokestiniam laikotarpiui iki kito 
mokestinio laikotarpio šešto mėnesio penkioliktos dienos), Lėšų, surinktų įgyvendinant 
Reglamentą (ES) 2022/1854, administravimo, šio reglamento įgyvendinimo priemonių ir jų 
finansavimo tvarkos apraše nustatyta tvarka teikia duomenis ir (ar) dokumentus solidarumo įnašui 
apskaičiuoti Vyriausybės paskirtam viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų 
administratoriui (toliau – lėšų administratorius).  Solidarumo įnašas mokamas į lėšų 
administratoriaus nurodytą sąskaitą. 

 
Valstybinė mokesčių inspekcija teikia lėšų administratoriui apmokestinamųjų vienetų 

pateiktų metinių pelno mokesčio deklaracijų duomenis, reikalingus solidarumo įnašui 
apskaičiuoti, ir atlieka kitas šio įstatymo nustatytas funkcijas: 

1) Mokestinių prievolių departamentas teikia lėšų administratoriui apmokestinamųjų 
vienetų pateiktų metinių pelno mokesčio deklaracijų duomenis, reikalingus solidarumo įnašui 
apskaičiuoti; 

2) Didžiųjų mokesčių mokėtojų stebėsenos ir konsultavimo departamentas bei Kontrolės 
departamentas tikrina, prižiūri ir kontroliuoja, ar solidarumo įnašo subjektai tinkamai įgyvendina 

mailto:vmi@vmi.lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31854R2022&locale=lt


 

 

 
 

 

 

2 

Reglamente (ES) 2022/1854 ir šiame įstatyme nustatytus reikalavimus, susijusius su 
apmokestinamojo pelno, pelno perviršio ir (ar) solidarumo įnašo apskaičiavimu. 

 
Sumokėtas solidarumo įnašas, apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną,  yra pripažįstamas 

neleidžiamais atskaitymais. 
 
 
 
 

   
 

Departamento direktorė                                                 Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jolita Mazėtienė, tel. 85 2687 921, jolita.mazetiene@vmi.lt  
     

mailto:jolita.mazetiene@vmi.lt

